:/? A Ué
MALY ? @{ %C/ REPUBLIKA E SHQIPERISE
A2 r / 2 / Lo/ KESHILLI KOMBETAR | UJIT

Késhilli i Basenit Ujgmbledhés Seman
VENDIM
Nr 8 Daté 01/06/2012

“Pér
miratimin té kérkesés, pér pérdorim té rezervave ujore me koncesion
te burimit ujor nga perroi u Ujanikut Skrapar Qarku Berat, me
kongesion pér prodhim energjie nga shoqgeria "HP UJANIKU ENERGY"”
sh.p.k.

Né mbeéshtetje t& neneve 8 dhe 16 té ligjit nr. 8093, daté 21.03.1996 “Pé&r rezervat ujore”
dhe té& & IlI, pika 2.8.B t& vendimit nr. 3, daté 19.07.2002 t& KKU “Pé&r miratimin e rregullores
sé funksionimit t&¢ Sekretariatit Teknik t& KKU, Késhillavé t& Baseneve Ujémbledhése dhe
Agjensive té Ujit",N& mbéshtetje t& Vendimit te K.M. Nr 27 date 19.01.2007 "Per miratimin e
rregullave te vleresimit dhe te dhenies se koncensioneve Kreu Xl,Pika 9 dhe miratimi |
kontrates se koncecionit date 28.07.2011 “Per miratimin e kontrates se koncensionit
ndermjet shogerise “HP UJANIKU ENERGY” sh.p.k. dhe Ministrise e Ekonomise ,Tregetise
dhe Energjitikes per ndertimin e Hidrocentralit te Ujanikut 1.

Keshilli | Basenit Seman :
VENDOSI:

Miratimin té kérkesés, pér pérdorim té rezervave ujore me koncesion te
burimit ujor nga perroi i Ujanikut Skrapar Qarku Berat, me kongesion pér
prodhim energjie nga shogeria “HP UJANIKU ENERGY” sh.p.k.

HEC “Ujaniku II”

1-Kuota e hyrjes ne vepren e marjes Nr1 988 m.m.n.d
2-Kuota e hyrjes ne vepren e marjes Nr2 990 m.m.n.d
3-Prurje llogaritese Qllog=0.44 m3/sek
4-Kuota e godines se centralit 458 m

1- Sasia e pérdorimit te ujit do te behet pa cenuar interesat e perdoruesve (ujesjelles,
ujitie etj.) duke respektuar rriedhjen ekologjike si dhe duke plotesuar kushtet e

percaktuara nga institucionet perkatese.
2-Ngarkohet AUB Seman pér ndjekjen e progedurave pérkatése pér zbatimin e kétij

vendimi.
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